
2021 年 10 月 30 日 オンライン「ヤギの勉強会」 

～ 開催のご案内 ～ 

 

全国山羊ネットワーク会員 

愛知ヤギ農場 門田まさみ 

 

拝啓 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症により罹患された方々およびその関係者の皆様、

感染拡大により日常生活や経済活動に影響を受けられている皆様にお見舞い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の 1 日も早い終息をお祈り申し上げます。 

 

本勉強会は、コロナ禍によって学びの機会が減ったヤギ飼育者や諸事情によって以前よ

り勉強会などの催しに参加できなかったヤギ飼育者へ、疑問や不安を解消して今後の飼育

管理に活かしてもらえるように「優良な情報の提供」と「ヤギ飼育者同士が情報交換や交流

できる機会の提供」を目的に有志によって開催・運営されている勉強会です。 

 

web 会議サービス(Zoom)を用いて、どなたでも、どこからでも参加することができます。 

下記のとおりご案内申し上げます。お誘い合わせのうえ多くの方にご参加いただければ幸

いです。 

 

記 

 

■日 時： ２０２１年１０月３０日（土）１３:００～１６:００ 

■テーマ： 「ヤギの消化のしくみと病気」獣医師 内田直也先生 

      「ヤギのよくある病気３つと健康チェック法」獣医師 寺島杏奈先生 

■場 所： お好きな場所から Zoom で参加いただけます 

■参加費： 1 人 1,000 円（ゆうちょ銀行に事前振り込み） 

■事務局： 愛知ヤギ農場 

■お申込： https://forms.gle/4bGWqhDXyq4GVEXv9 



■内容およびタイムスケジュール： 

 
山羊診療の経験豊富な獣医師から直接学べる貴重な機会です。 

ぜひ、この機会に日頃の疑問や不安を先生に質問して飼育管理に活かしてください。 

 

 

＜お申し込みの流れ＞ 

① お申込 URL （ https://forms.gle/4bGWqhDXyq4GVEXv9 ） からお申し込みください 

②参加費のお振込み後、事務局から勉強会の URL・ID・パスワードを発行いたします 

③勉強会当日に URL・ID・パスワードを入力して参加ください 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

ご不明点やご質問がありましたら愛知ヤギ農場までご一報ください。 

▶ 愛知ヤギ農場ホームページ https://yagifarm.com/ 

▶ お問い合わせフォーム  https://yagifarm.com/index.html#ContBox04 

 

敬具 

全国山羊ネットワーク.Ver 


